

Pracownie urodynamiczne województwo świętokrzyskie

Karolina Ciepiela



Ostatnim w tym roku punktem na naszej mapce pracowni urodynamicznych w Polsce jest województwo świętokrzyskie. Badanie można wykonać w dwóch placówkach: w Chęcinach oraz Kielcach. Obie wykonują badanie urodynamiczne w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W następnym numerze *Kwartalnika NTM* zaprezentujemy listę placówek, w któ-

rych można wykonać badanie urodynamiczne na terenie woj. małopolskiego. Mapa placówek z całego kraju dostępna jest na stronie internetowej www.ntm.pl.

Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek sugestie dotyczące listy pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach prosimy o kontakt na adres mailowy: karolina.ciepiela@ntm.pl

Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach
Chęciny, ul. Czerwona Góra 10

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Wł. Buszkowskiego
Kielce, ul. Langiewicza 2

▶ pacjentki z mniejszych miejscowości lub z rejonów wiejskich mogą mieć problem z uzyskaniem profesjonalnej informacji dotyczącej diagnostyki i leczenia NTM.

Każda pacjentka, która zgadza się na leczenie zabiegowe NTM, jest w regionie lubelskim kwalifikowana do leczenia operacyjnego. Jeżeli nie ma takiej możliwości w swoim szpitalu rejonowym to bez problemu uzyska świadczenie w ośrodku referencyjnym.

Kliniki, a także niektóre szpitale województwa lubelskiego należą do ścisłej czołówki placówek służby zdrowia w Polsce zajmujących się leczeniem wysiłkowego NTM. Nowoczesne techniki operacyjne stosowane w leczeniu nietrzymania moczu

są szybko wdrażane, a następnie wykonywane rutynowo.

Klinika w której pracuję (II Katedra i Klinika Ginekologii AM w Lublinie), jest przodującym ośrodkiem naukowo-szkoleniowym zajmującym się problematyką NTM. Pracownicy naukowci naszej Kliniki są członkami aktualnego Zarządu Sekcji Uroginekologii PTG. Sekcja od lat aktywnie promuje najnowszą wiedzę dotyczącą diagnostyki i możliwości leczenia NTM u kobiet. Organizujemy liczne szkolenia, w tym operacyjne, dla lekarzy zajmujących się problemem NTM. Co dwa lata w Lublinie mają też miejsce cykliczne Konferencje dotyczące NTM z udziałem gości krajowych i zagranicznych.

SPROSTOWANIE

Po publikacji w poprzednim numerze *Kwartalnika NTM* wykazu szpitali z województwa kujawsko-pomorskiego, w których wykonywane są operacje z użyciem taśm otrzymaliśmy sprostowanie ze szpitala „MATOPAT“ w Toruniu. W ośrodku tym w roku 2005 wykonano 43, a w 2006 - 91 zabiegów z użyciem taśm. Czas oczekiwania na zabieg refundowany wynosi do 6 miesięcy, a na zabieg opłacany przez pacjenta - ok. 1 miesiąca. Dane te dotyczą oddziałów ginekologicznych.

Jednocześnie informujemy, że wszystkie dane publikowane w zestawieniu pochodzą z rozmów telefonicznych przeprowadzanych z przedstawicielami wszystkich placówek.



NZOZ CENTRUM MEDYCZNE WOLA

Warszawa, ul. Ciołka 30
tel. 22 - 837 83 07

PEŁNOPROFILOWA PRACOWNIA URODYNAMICZNA DIAGNOSTYKA I LECZENIE NIETRZYMANIA MOCZU

Kierownik pracowni - dr n. med. Piotr Radziszewski

badania wykonywane w ramach kontraktu
z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz odpłatnie

konsultacje specjalistów

placówka przystosowana dla osób niepełnosprawnych